
有資格者各位                                                   令和５年１０月１５日 
一般社団法人 兵庫県カウンセリング協会 

理事長 石井 要子 

 

有資格者研修会（ファシリテーター研修）のご案内 

 

 日増しに秋が深まる頃となりました。時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
カウンセラーの皆様におかれましては，資質の向上を目指して日々研鑽に励んでおられることと拝察いたします。 
 さて，今年度も昨年度と同様に，兵カ協事務局を会場として有資格者対象のファシリテーター研修を実施いたします。

ご多忙とは存じますが，是非ともご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 
日 時    第一回目研修   令和６年１月２０日（土）～２１日（日）  初日９：３０受付 各日１０：００～２０：００ 
        第二回目研修   令和６年２月２４日（土）～２５日（日）  初日９：３０受付 各日１０：００～２０：００ 
           ９：３０   １０：００          １２：００     １３：００                     １７：００    １８：００          ２０：００  

第一日目 受 付 研修（午前） 昼 食 研修（午後） 夕 食 研修（夜） 

第二日目  研修（午前） 昼 食 研修（午後） 夕 食 研修（夜） 

  

※ 昨年度に引き続き，通いによる研修となっております。宿泊をされる方は各自で宿をご予約ください。 

新長田駅近くにホテルがあります。また，食事・飲み物等も各自でご用意ください。懇親会はございません。 

 

会 場   一般社団法人 兵庫県カウンセリング協会 事務局３階 （第一回目・第二回目とも） 

       神戸市長田区水笠通３－５－１７   ＴＥＬ ０８０－９７４０－２３２９ 

 

定 員   １０名 

 

対 象   １級 ・ 準１級 ・ ２級 ・ ３級および研修カウンセラー 

 

世話人   石井  要子  ・  龍門  ヒサノ 

 

参加費   １回のみ参加の方は１０，０００円，２回とも参加の方は１８，０００円となります。 

申込金を差し引いた残金は当日の受付で納入願います。 

        参加取り消しは１週間前までとし，以降の取り消しは申込者の全額負担となりますので，その場合は 

どなたかへお譲りください。 

 

申込み   郵便振替（振込口座番号 ０１１６０－７－１２１６１）にて予約金５，０００円を振り込み，郵便番号・住所・ 

氏名・電話番号を記入したハガキに振替領収証のコピーを貼付して，下記兵庫県カウンセリング協会 

事務局へ送付してください。諸事情によりやむを得ず中止とする場合，申込金は返金いたします。 

 

          〒653‐0842 神戸市長田区水笠通３－５－１７ 一般社団法人兵庫県カウンセリング協会事務局 

        ＴＥＬ ０８０－９７４０－２３２９   Email info@hyokakyo.jp 

 

締 切    第一回目研修申込み締切  令和６年１月１３日（土）必着 

        第二回目研修申込み締切  令和６年２月１７日（土）必着  定員になり次第締め切ります。 

 

 なお，第一回目と第二回目の両方の研修に参加された方には研修修了証をお渡しします。また，専修コースの 

ファシリテーター研修事前学習，兵庫県カウンセリング協会１級養成コース受講時のポイントを認定いたします。 

  


